

Årsredovisning

för

Derome Timber AB

556550-6960

Räkenskapsåret
2023

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2024-06-18. Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition. Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Magnus Andersson, Styrelseledamot
2024-06-19

Styrelsen och verkställande direktören för Derome Timber AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusentals kronor (Tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Ägarförhållanden

Bolaget är ett helägt dotterbolag till Derome AB, 556120-4487, med säte i Varbergs kommun.

Information om verksamheten

Derome Timber AB är moderbolag i Deromekoncernens sågverksrörelse.

Verksamheten i bolaget består av sågverksrörelse där produktion av sågade trävaror med vidareförädling sker i fem anläggningar, dessutom tryckimpregnering av virke samt produktion och försäljning av pellets och briketter. Rörelsens biprodukter i form av bl a sågspån och bark förbrukas dels i egna anläggningar samt säljs till närliggande värmeverk.

Bolaget har sitt säte i Varbergs kommun.

Verksamheten under räkenskapsåret

Den svenska byggsektorn har tvärnitat under året. Trots en svag byggkonjunktur var trävaruleveranserna relativt höga under första halvåret. Svenska sågverk har haft en fördel av den svaga svenska kronan, vilket gynnat exportförsäljningen. Under hösten har efterfrågan mattats och trävarupriserna fallit, även på marknader som varit relativt starka under året, såsom UK.

Nästintill alla sågverk har mött lönsamhetsutmaningar under 2023. Derome Timber AB har trots den vikande marknadsutvecklingen ett positivt resultat även om det är långt ifrån i paritet med helåret 2022.

Råvarumarknaden har präglats av svagt säljintresse från skogsägarna, vilket har drivit timmerpriset uppåt. Det svagare säljintresset från skogsägare i kombination med utmanande väderlek och vägslag under sommaren och hösten har lett till en brist på sågtimmer. Detta har medfört att många sågverk har fått stå still med sin produktion. Genom det helägda dotterbolaget Derome Skog AB har råvaruförsörjningen till sågverken kunnat balanseras med enbart ett fåtal dagars produktionsbortfall. Konjunktur och produktionsbegränsningar har medfört lägre lagernivåer på trävaror i Europa.

Investeringarna har koncentrerats till pågående investeringsprogram avseende utveckling av sågverksanläggningen i Derome, där bland annat ett nytt timmerintag togs i bruk vid årsskiftet 22/23. Investeringsprogrammet omfattar även ombyggnad av såglinje och råsortering, vilket pågår under 2024 och slutförs med sista etappen under första kvartalet 2025.

Produktionen av sågade trävaror uppgick under året till 604 600 m³ (647 100 m³).

Kompetensförsörjning

Deromes strategi och målbild förverkligas genom våra medarbetare. Genom att identifiera och säkerställa rätt kompetens på rätt plats, kan vi stå emot förändringar, hålla oss konkurrenskraftiga och skapa långsiktig tillväxt. För att locka och behålla talanger är erbjudandet om karriärmöjligheter och kontinuerlig kompetensutveckling viktiga pusselbitar. Det gäller såväl internt som externt.

Med fokus på medarbetarens individuella utveckling arbetar Deromeakademien med varierande former för kompetensutveckling under anställningstiden, exempelvis genom olika ledarutbildningar, nätverkande, individuella mål och mentorskap.

Under 2023 påbörjades arbetet med att förnya akademien och dess innehåll. Samtidigt fick akademien en tydligare och stärkt roll inom HR. Arbetet har bland annat innefattat en översyn av koncernövergripande frågor relaterat till kompetensförsörjning och digital utveckling. Detta har gjort att akademien tagit ett tydligare ägarskap i utvecklingen av koncernens medarbetare.

Ett nytt koncept kring Deromes koncernintroduktion ger en mer tilltalande och informativ introduktion till alla nya medarbetare på Derome.

Framtiden i fokus

Genom att samverka med skolor, högskolor och universitet får vi en möjlighet att sprida kunskap om branschen, samtidigt som vi når ut till potentiella framtida medarbetare. Arbetet med att vara en attraktiv arbetsgivare fortgår, bland annat genom att vara representerade i och föra dialog med skolor och näringsliv. Viktiga forum för att öka intresset för oss som arbetsgivare.

Under 2023 har vi identifierat ett antal bristyrken och svårrekryterade roller, vilket ger oss möjlighet att rikta insatser för att attrahera och utbilda kandidater för framtiden.

Med syftet att få en tydligare bild av vår succession och för att säkra försörjningen av framtida chefer och specialister, har vi under året arbetat med att kartlägga och kalibrera ledare och chefer. Resultatet är ett nytt arbetssätt där vi har kört en pilot inom Bygg & Industri. Vi planerar att genomföra pilotgrupper för fler av koncernens bolag under 2024.

Vi fortsätter driva utvecklingen framåt

Med vårt koncernövergripande mål att alla avdelningar ska göra minst 75 förbättringar om året driver vi utvecklingen framåt, samtidigt som vi med ett gemensamt fokus och arbetssätt skapar engagemang i verksamheten. Ett av flera fokusområden är att utveckla våra digitala verktyg för att förenkla processer.

Produktutveckling

Derome är ett företag under konstant utveckling, det gäller såväl produkter och tjänster som interna processer. Att vara i ständig rörelse ger oss verktygen att driva på utvecklingen i branschen, satsa på våra medarbetare, hållbarhet och förenkla vardagen för våra kunder.

Efterfrågan på trävaror förväntas öka över tid. Derome har antagit en större investeringsplan med syfte att öka kapaciteten och tillgången på sågade trävaror. För att möta det ökade behovet investeras i ny såglinje på vårt sågverk i Derome.

Virkesintäckningen på våra sågade varor innehåller sedan 2023 50% återvunnen plast.

Hållbarhet

Bolaget bedriver tillståndspliktig verksamhet, bestående av sex produktionsanläggningar där sågning, torkning, hyvling, skarvning, målning, impregnering samt tillverkning av takluckor och pellets/briketter sker.

Verksamheterna påverkar miljön genom bland annat buller från maskiner och fordon, vattenuttag och utsläpp till vatten i samband med lagring och bevattning av timmer, utsläpp till luft vid eldning av biobränsle i panncentralerna samt vid transporter, energianvändning vid produktion och uppvärmning av byggnader samt vid transporter, kemikalieanvändning, avfall.

Produktionsanläggningarna är certifierade enligt ISO 14001 Miljö samt PEFC och FSC®.

Hållbarhetsredovisning upprättas av koncernens moderbolag Derome AB.

Investeringar

Årets totala investeringar i fastigheter och sågverksutrustning uppgår till 230 738 (191 635). Härav har 86 004 (17 158) finansierats via leasing/avbetalningskontrakt.

Flerårsöversikt	2023	2022	2021	2020	2019
Nettoomsättning	2 298 075	3 051 036	3 052 256	2 301 640	2 081 832
Resultat efter finansiella poster	72 842	710 011	933 208	196 921	127 706
Balansomslutning	1 704 801	1 851 414	2 046 687	1 120 920	968 777
Antal anställda	300	318	316	340	348
Soliditet (%)	56,7	67,6	71,0	63,9	59,7
Avkastning på räntebärande kapital (%)	6,9	50,8	82,3	28,3	19,9

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Marknadsutveckling

Bedömningen för Derome Timber är att efterfrågan av sågade trävaror ökar, om än ifrån låga nivåer, under 2024. Låga marknadspriser i kombination med råvarubrist medför att flertalet producenter fortsatt överväger produktionsbegränsningar. Sammantaget görs bedömningen att de för bolaget viktiga länderna Sverige, England, USA och Holland, på längre sikt kommer att ha en fortsatt god byggnation och därmed förbrukning av trävaror. Såglinjen i Derome uppgraderas under kvartal 1 2024. Investeringsprojektet fortlöper fram tills kvartal 1 2025.

Inköpspriserna på skogsråvara ligger kvar på höga nivåer. Marknadspriserna i förhållande till inköpspriserna utmanar lönsamheten i sågverksbranschen. Tillgången på skogsråvara bedöms utmanande, men kan genom säkrade volymer i råvarubolaget Derome Skog AB anses vara stabil.

Operationella risker och osäkerhetsfaktorer

Resultatutvecklingen påverkas av den allmänna konjunkturen, ROT-sektorns utveckling samt inte minst utvecklingen av bostadsbyggandet i Sverige och omvärlden. För koncernens exportförsäljning har även den svenska kronans utveckling stor påverkan. Stigande inflation och räntehöjningar påverkar bostadsmarknaden. Riskerna som är förenade med verksamheten återfinns därutöver främst i enskilda projekt.

Vi ser också att hoten för IT-attacker ökar. Derome har fortsatt fokus på det säkerhets- och nätverksprojekt som startat under 2023. Samtidigt har koncernen beslutat att genomföra en digital utbildning inom IT-säkerhet för våra anställda. Ett proaktivt säkerhetsarbete i fokus.

Finansiella risker

Bolagets finansiella risker beskrivs i Not 1 Redovisningsprinciper.

Förändringar i eget kapital (Tkr)

	Aktie- kapital	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	11 000	460 217	270 537	741 755
Disposition enligt beslut av årsstämman:				
Balanseras i ny räkning				
Balanseras i ny räkning		270 537	-270 537	0
Utdelning		-300 000		-300 000
Årets resultat			1 360	1 360
Belopp vid årets utgång	11 000	430 755	1 360	443 114

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	430 754 524
årets vinst	1 359 789
	432 114 313

disponeras så att i ny räkning överföres	432 114 313
	432 114 313

Bolaget har lämnat koncernbidrag netto med 52 000 000 kr, vilket föranlett att fritt eget kapital per balansdagen, efter beaktande av skatteeffekten, reducerats med 41 288 000 kr. Det lämnade koncernbidraget reducerar bolagets soliditet till 56,7 procent.

Styrelsens uppfattning är att det lämnade koncernbidraget ej hindrar bolaget från att fullgöra sina förpliktelser på kort och lång sikt, ej heller att fullgöra erforderliga investeringar. Koncernbidraget kan därmed försvaras med hänsyn till vad som anförs i ABL. 17 kap 3 § 2-3 st (försiktighetsregeln).

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning, kassaflödesanalyser samt noter.

Resultaträkning

Tkr

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Nettoomsättning	2	2 298 075	3 051 035
Förändring av varor under tillverkning		24 511	8 494
Övriga rörelseintäkter	3	22 540	15 919
		2 345 126	3 075 448
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-1 542 707	-1 538 494
Övriga externa kostnader	4, 5	-463 313	-567 370
Personalkostnader	6	-229 200	-229 683
Avskrivningar av immateriella och materiella anläggningstillgångar	7	-49 444	-42 016
Övriga rörelsekostnader	8	0	-59
		-2 284 664	-2 377 622
Rörelseresultat	9	60 462	697 826
Resultat från finansiella poster			
Ränteintäkter	10	20 916	14 605
Räntekostnader	11	-8 536	-2 420
		12 380	12 185
Resultat efter finansiella poster		72 842	710 011
Bokslutsdispositioner	12	-67 744	-368 861
Resultat före skatt		5 098	341 150
Skatt på årets resultat	13	-3 738	-70 613
Årets resultat		1 360	270 537

Balansräkning

Tkr

Not

2023-12-31

2022-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Licenser	14	611	993
Goodwill	15	0	211
		611	1 204

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark	16	124 087	111 264
Maskiner och andra tekniska anläggningar	17, 32	147 628	109 565
Inventarier, verktyg och installationer	18	67 018	51 468
Pågående nyanläggningar avseende materiella anläggningstillgångar	19, 20	265 428	173 208
		604 161	445 505

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag	21, 22	58 600	58 600
Fordringar hos koncernföretag		89 250	87 990
Andra långfristiga värdepappersinnehav		646	646
		148 496	147 236

Summa anläggningstillgångar

753 268 **593 945**

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Råvaror och förnödenheter		12 499	22 631
Varor under tillverkning		137 567	113 056
Färdiga varor och handelsvaror		208 655	169 943
		358 721	305 630

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar	23	104 435	116 817
Fordringar hos koncernföretag	24	396 626	661 275
Övriga fordringar		88 639	171 344
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	25	3 102	2 392
		592 802	951 828

Kassa och bank

10 10

Summa omsättningstillgångar

951 533 **1 257 468**

SUMMA TILLGÅNGAR

1 704 801 **1 851 413**

Balansräkning	Not	2023-12-31	2022-12-31
Tkr			
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	26, 27		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		11 000	11 000
		11 000	11 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst		430 755	460 217
Årets resultat		1 360	270 537
		432 115	730 754
Summa eget kapital		443 115	741 754
Obeskattade reserver	28	658 784	643 040
Avsättningar	29		
Avsättningar för pensioner FPG/PRI	30	30 713	27 332
Avsättningar för skatter		90	0
Övriga avsättningar		8 300	12 000
Summa avsättningar		39 103	39 332
Långfristiga skulder	31		
Skulder till kreditinstitut	32	44 470	4 765
Summa långfristiga skulder		44 470	4 765
Kortfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut	32	14 392	6 271
Förskott från kunder		706	423
Leverantörsskulder		122 534	87 147
Skulder till koncernföretag		278 393	97 031
Aktuella skatteskulder		17 050	139 479
Övriga skulder		7 047	7 256
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	33	79 207	84 915
Summa kortfristiga skulder		519 329	422 522
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		1 704 801	1 851 413

Kassaflödesanalys

Tkr

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		72 842	710 011
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	34	46 323	49 616
Betald skatt		-126 167	-38 875
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital		-7 002	720 752
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet			
Förändring av varulager		-53 091	-5 567
Förändring av kundfordringar		-165 863	493 795
Förändring av kortfristiga fordringar		81 995	-126 906
Förändring av leverantörsskulder		216 735	-28 278
Förändring av kortfristiga skulder		-5 623	-19 566
Kassaflöde från den löpande verksamheten		67 151	1 034 230
Investeringsverksamheten			
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-207 687	-174 479
Försäljning av materiella anläggningstillgångar		3 074	4 953
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-204 613	-169 526
Finansieringsverksamheten			
Förändring lämnat lån		-1 260	-87 990
Förändring av finansiella skulder		47 827	-6 624
Utbetald utdelning		-300 000	-550 000
Erhållna koncernbidrag		1 500	0
Lämnade koncernbidrag		-53 500	-271 000
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-305 433	-915 614
Årets kassaflöde		-442 895	-50 910
Likvida medel och koncernkonto vid årets början	24	851 727	902 637
Likvida medel och koncernkonto vid årets slut	24	408 832	851 727

Noter

Tkr

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen upprättas med tillämpning av årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 *Årsredovisning och koncernredovisning (K3)*.

Redovisningsprinciperna är oförändrade i jämförelse med föregående år.

Uppgifter om moderbolag

Moderbolag till Derome Timber AB är Derome AB, 556120-4487, med säte i Varbergs kommun. Derome Timber AB ingår i den koncern vari Derome AB, 556120-4487, med säte i Varbergs kommun, upprättar koncernredovisning.

Nettoomsättning

Försäljning av varor redovisas vid leverans till kunden, i enlighet med försäljningsvillkoren. Försäljning redovisas netto efter moms och rabatter.

Leasingavtal

Samtliga leasingavtal likställs med operationell leasing i redovisningen.

Ersättningar till anställda

Kortfristiga ersättningar

Kortfristiga ersättningar utgörs i huvudsak av lön, sociala avgifter, betald semester och betald sjukfrånvaro. Kortfristiga ersättningar redovisas som en kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning.

Ersättningar efter avslutad anställning

I företaget förekommer såväl avgiftsbestämda som förmånsbestämda pensionsplaner.

I avgiftsbestämda planer betalar företaget fastställda avgifter till ett annat företag och har inte heller någon legal eller informell förpliktelse att betala något ytterligare även om det andra företaget inte kan uppfylla sitt åtagande. Företagets resultat belastas med kostnader i takt med att de anställdas pensionsberättigande tjänster utförts.

Vid förmånsbestämda planer står företaget i allt väsentligt riskerna för att ersättningarna kommer att kosta mer än förväntat och att avkastningen på relaterade tillgångar kommer att avvika från förväntningarna. Företaget redovisar förmånsbestämda pensionsplaner i enlighet med K3s förenklingsregler. I Sverige har koncernen bl a förmånsbestämda planer som innebär att pensionspremier betalas och dessa planer redovisas som avgiftsbestämda planer. De pensionsförpliktelser vars värde är beroende av värdet på en kapitalförsäkring, redovisas till kapitalförsäkringens redovisade värde. En av pensionsplanerna i Sverige finansieras i egen regi och koncernen redovisar pensionsskulden enligt den beloppsutgift som erhålls från PRI.

Koncernbidrag

Koncernbidrag redovisas som bokslutsdisposition i resultaträkningen. Skatteeffekter av koncernbidrag redovisas som aktuell skatt i resultaträkningen.

Bokslutsdispositioner

Förändringar av obeskattade reserver redovisas som bokslutsdispositioner i resultaträkningen.

Inkomstskatter

Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som skall betalas eller erhållas avseende aktuellt år, justering avseende tidigare års aktuella skatt samt förändringar i uppskjuten skatt.

Värdering av samtliga skatteskulder/-fordringar sker till nominella belopp och görs enligt de skatteregler och skattesatser som är beslutade eller som är aviserade och med stor säkerhet kommer att fastställas.

För poster som redovisas i resultaträkningen, redovisas även därmed sammanhängande skatteeffekter i resultaträkningen. Skatteeffekter av poster som redovisas direkt mot eget kapital, redovisas mot eget kapital.

Uppskjuten skatt beräknas enligt balansräkningsmetoden på alla temporära skillnader som uppkommer mellan redovisade och skattemässiga värden på tillgångar och skulder. Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den utsträckning det är sannolikt att avdraget kan avräknas mot överskott vid framtida beskattning.

I bolaget redovisas - på grund av sambandet mellan redovisning och beskattning - den uppskjutna skatteskulden på obeskattade reserver, som en del av de obeskattade reserverna.

Immateriella anläggningstillgångar

Goodwill skrivs av linjärt över den beräknade nyttjandetiden. Aktuell avskrivningstid är 5 år. Externa kostnader och till viss del interna kostnader avseende nytt affärssystem aktiveras som immateriell anläggningstillgång. Aktuell avskrivningstid är 5 år.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången. Tillgångarna har delats upp i komponenter när komponenterna är betydande och har väsentligt olika nyttjandeperioder. När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras.

Tillkommande utgifter som avser tillgångar som inte delas upp i komponenter läggs till anskaffningsvärdet om de beräknas ge företaget framtida ekonomiska fördelar, till den del tillgångens prestanda ökar i förhållande till tillgångens värde vid anskaffningstidpunkten. Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas som kostnader.

Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. Bolagets mark har obegränsad nyttjandeperiod och skrivs inte av. Linjär avskrivningsmetod används för övriga typer av materiella tillgångar.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Kontorsbyggnader	
Stomme	50 år
Stomkomplettering	25 år
Installationer	25 år
Industribyggnader	20 år
Markanläggningar	20 år
Byggnads-/markinventarier	10 år
Maskiner och andra tekniska anläggningar	5-10 år
Inventarier, verktyg och installationer	5-10 år

När det finns en indikation på att en tillgång eller en grupp av tillgångar minskat i värde görs en bedömning av dess redovisade värde. I de fall det redovisade värdet överstiger det beräknade återvinningsvärdet skrivs det redovisade värdet omedelbart ner till detta återvinningsvärde.

Finansiella instrument

Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar värdepapper, kundfordringar och övriga fordringar, kortfristiga placeringar, leverantörsskulder, låneskulder och derivatinstrument.

Långfristiga värdepappersinnehav

Posten består huvudsakligen av aktier som innehåses på lång sikt. Tillgångar ingående i posten redovisas inledningsvis till anskaffningsvärde. I efterföljande redovisning värderas aktierna till anskaffningsvärde med bedömning om nedskrivningsbehov föreligger.

Varulager

Varulager har värderats till 97 % av det samlade anskaffningsvärdet. Det samlade anskaffningsvärdet understiger varulagrets nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att eventuell inkurans i varulagret har beaktats. Inkuransreserven redovisas i sin helhet som obeskattad reserv och förändringen av denna som bokslutsdisposition.

Kundfordringar och övriga fordringar

Fordringar med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen redovisas som anläggningstillgångar, övriga som omsättningstillgångar. Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt.

Fordringar och skulder i utländsk valuta

Tillgångar och skulder i utländsk valuta värderas till balansdagens kurs. I de fall valutasäkringsåtgärd genomförts, t ex terminssäkring, används terminskursen.

Vid valutasäkring av framtida budgeterade flöden omvärderas inte säkringsinstrumenten vid förändrade valutakurser. Hela effekten av förändringar i valutakurserna redovisas i resultaträkningen när säkringsinstrumenten förfaller till betalning. Vinst och förlust på fordringar och skulder av rörelsekaraktär nettoredovisas bland övriga rörelseintäkter eller övriga rörelsekostnader.

Obeskattade reserver

Obeskattade reserver redovisas med bruttobelopp i balansräkningen, inklusive den uppskjutna skatteskuld som är hänförlig till reserverna.

Avsättningar

Avsättningar redovisas när bolaget har en förpliktelse till följd av inträffade händelser och där det är mer sannolikt att ett utflöde av resurser krävs för att reglera åtagandet än att så inte sker.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medför in- eller utbetalningar. Kassaflödet redovisas uppdelat på den löpande verksamheten, investeringsverksamheten och finansieringsverksamheten.

Finansiella risker

Koncernen utsätts genom sin verksamhet för olika finansiella risker, inkluderande effekterna av förändringar av priser på låne- och kapitalmarknaden, valutakurser och räntesatser. Koncernens övergripande riskhantering fokuserar på oförutsebarheten på de finansiella marknaderna och eftersträvar att minimera potentiella ogynnsamma effekter på koncernens finansiella resultat. Koncernen använder derivatinstrument såsom valutaterminskontrakt och valutaoptioner för att säkra viss exponering.

Finans- och riskhantering övervakas av moderbolaget, för att tillvarata stordriftsfördelar och synergieffekter samt för att minimera hanteringsrisker. Moderbolaget svarar för koncernens lånefinansiering, valuta- och ränteriskhantering samt fungerar som internbank för koncernföretagens finansiella transaktioner.

Moderbolaget identifierar, utvärderar och säkrar finansiella risker i nära samarbete med koncernens operationella enheter (säkringsredovisning). Upprättade skriftliga principer finns för den övergripande riskhanteringen och för specifika områden, såsom valutarisker, ränterisker, kreditrisker och användningen av derivatinstrument. Policyn är föremål för löpande revidering. Koncernens finansiella risker sammanställs kontinuerligt och följs upp för att säkerställa att finanspolicyn efterlevs.

För ytterligare info se moderbolagets årsredovisning.

Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar

Vid varje balansdag bedömer företaget om det finns någon indikation på nedskrivningsbehov i någon av de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatt.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Antal anställda

Antal arbetade timmar för året i förhållande till 1750 timmar.

Soliditet

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Avkastning på räntebärande kapital

Resultat efter finansiella poster (med tillägg för räntekostnader och kursdifferenser) i förhållande till genomsnittlig balansomslutning (med avdrag för ej räntebärande skulder).

Bedömningar och uppskattningar

Bolaget gör avsättningar för förväntade garantianspråk. Dessa avsättningar baseras på tidigare erfarenheter av garantiåtaganden. Att fastställa storleken på dessa avsättningar är en väsentlig och svår bedömningsfråga.

Bolaget gör årligen bedömning och validering av kvarvarande goodwillvärden. Processen säkerställer värdering utifrån förvärvstillfället.

De bedömningar och uppskattningar som gjorts i detta bokslut avseende ovanstående punkter bedöms inte innebära en betydande risk för en väsentlig justering av de redovisade värdena för tillgång och skulder under kommande räkenskapsår.

Not 2 Nettoomsättningens fördelning

	2023	2022
Nettoomsättningen per geografisk marknad		
Sverige	1 319 106	1 840 343
Övriga Norden	94 578	113 756
Övriga Europa	646 357	672 543
Övriga världen	238 034	424 394
	2 298 075	3 051 036

Not 3 Övriga rörelseintäkter

	2023	2022
Valutakursdifferens	1 241	11 047
Vinst vid avyttring av anläggningstillgång	2 893	2 929
Erhållna statliga bidrag	17 562	816
Övriga rörelseintäkter	843	1 126
	22 540	15 919

Not 4 Arvode till revisorer

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2023	2022
PwC		
Ersättning för revisionsuppdraget	459	415
	459	415

Not 5 Operationell leasing

Uppgifterna i denna not inkluderar även finansiella leasingavtal, vilka redovisas som operationella. Förutom hyra av lokaler, avser avtalen leasing av maskiner, inventarier och transportmedel. Leasingavtalen har löptid mellan 3 och 5 år med möjlighet till utköp. Lokalhyreskostnaderna är till koncernbolag, närstående bolag och externa bolag.

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara avtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2023	2022
Inom ett år	13 896	14 361
Senare än 1 år men inom 5 år	34 014	23 768
	47 910	38 129
Under perioden kostnadsförda leasingavgifter	17 550	20 687

Not 6 Anställda och personalkostnader

	2023	2022
Medelantalet anställda		
Kvinnor	38	44
Män	262	274
	300	318
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och verkställande direktör	3 356	3 567
Övriga anställda	152 900	152 344
	156 255	155 911
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	414	821
Pensionskostnader för övriga anställda	13 436	16 967
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	53 111	50 181
	66 961	67 969
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	223 217	223 880
Könsfördelning bland ledande befattningshavare		
Andel kvinnor i styrelsen samt VD	17 %	0 %
Andel män i styrelsen samt VD	83 %	100 %

Ersättning har utgått till moderbolaget (Derome AB) avseende viss företagsledning och administration. Med verkställande direktören finns avtal om avgångsvederlag uppgående till sex månadslöner samt en ömsesidig uppsägningstid på sex månader.

Not 7 Avskrivningar av immateriella och materiella anläggningstillgångar

	2023	2022
Licenser	382	382
Goodwill	211	282
Byggnader och mark	11 073	10 212
Maskiner och andra tekniska anläggningar	29 030	26 411
Inventarier, verktyg och installationer	8 748	4 729
	49 444	42 016

Not 8 Övriga rörelsekostnader

	2023	2022
Förlust vid avyttring av anläggningstillgång	0	51
Övriga rörelsekostnader	0	8
	0	59

Not 9 Inköp och försäljning mellan koncernföretag

	2023	2022
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag i koncernen	78,20 %	79,10 %
Andel av årets totala försäljningar som skett till andra företag i koncernen	51,10 %	53,70 %

Not 10 Ränteintäkter

	2023	2022
Ränteintäkter från koncernföretag	20 183	14 354
Ränteintäkter från övriga	733	251
	20 916	14 605

Not 11 Räntekostnader

	2023	2022
Räntekostnader till övriga	7 665	1 669
Räntedel i årets pensionskostnad	871	752
	8 536	2 420

Not 12 Bokslutsdispositioner

	2023	2022
Avsättning till periodiseringsfond	0	-113 000
Återföring från periodiseringsfond	36 600	17 450
Erhållna koncernbidrag	1 500	0
Lämnade koncernbidrag	-53 500	-271 000
Förändring av överavskrivningar	-50 752	-2 144
Förändring av lagerreserv	-1 593	-167
	-67 744	-368 861

Not 13 Aktuell och uppskjuten skatt

	2023	2022
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	-3 628	-69 402
Justering avseende tidigare år	-19	208
Förändring av uppskjuten skatt	-90	-1 418
Totalt redovisad skatt	-3 738	-70 613

Avstämning av effektiv skatt

	2023		2022	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		5 098		341 150
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-1 050	20,60	-70 277
Ej avdragsgilla kostnader		-235		62
Ej skattepliktiga intäkter		139		48
Justering avseende skatter för föregående år		-19		208
Förändring av uppskjuten skatt		-90		-1 418
Schablonintäkt periodiseringsfond		-2 079		-437
Extra skattemässig återföring periodiseringsfond		-452		-216
Justering bokförda och skattemässiga avskrivningar		50		0
Investeringsbidrag maskiner/inventarier		0		1 418
Redovisad effektiv skatt	73,33	-3 738	20,70	-70 613

Not 14 Licenser

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 908	1 908
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 908	1 908
Ingående avskrivningar	-916	-534
Årets avskrivningar	-382	-382
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 297	-916
Utgående redovisat värde	611	993

Not 15 Goodwill

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	4 635	4 635
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	4 635	4 635
Ingående avskrivningar	-4 424	-4 142
Årets avskrivningar	-211	-282
Utgående ackumulerade avskrivningar	-4 635	-4 424
Utgående redovisat värde	0	211

Not 16 Byggnader och mark

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	263 423	260 681
Inköp	4 958	2 465
Försäljningar/utrangeringar	0	-2 086
Omklassificeringar	18 938	2 363
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	287 318	263 423
Ingående avskrivningar	-151 583	-141 408
Försäljningar/utrangeringar	0	37
Årets avskrivningar	-11 073	-10 212
Utgående ackumulerade avskrivningar	-162 655	-151 583
Ingående nedskrivningar	-576	-576
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-576	-576
Utgående redovisat värde	124 087	111 264

Not 17 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	527 543	500 436
Inköp	62 870	12 806
Försäljningar/utrangeringar	-7 495	0
Omklassificeringar	4 254	14 302
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	587 172	527 543
Ingående avskrivningar	-417 979	-391 567
Försäljningar/utrangeringar	7 464	0
Årets avskrivningar	-29 030	-26 411
Utgående ackumulerade avskrivningar	-439 544	-417 979
Utgående redovisat värde	147 628	109 565

Not 18 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	76 047	47 949
Inköp	18 325	18 441
Försäljningar/utrangeringar	-171	-340
Omklassificeringar	5 973	9 997
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	100 174	76 047
Ingående avskrivningar	-24 579	-20 164
Försäljningar/utrangeringar	171	314
Årets avskrivningar	-8 748	-4 729
Utgående ackumulerade avskrivningar	-33 156	-24 579
Utgående redovisat värde	67 018	51 468

Not 19 Pågående nyanläggningar avseende byggnader och mark

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	130 205	27 459
Inköp	69 320	115 107
Försäljning	-150	0
Omklassificeringar	-18 938	-12 360
180 437	180 437	130 205

Av årets inköp avser 11 703 (97 000) investering i skogsfastigheter där Derome Timber AB ännu ej erhållit förvärvstillstånd.

Not 20 Pågående nyanläggningar avseende maskiner och inventarier

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	43 003	31 646
Inköp	52 214	34 993
Kostnadsförd post	0	-9 334
Omklassificeringar	-10 227	-14 302
84 991	84 991	43 003

Not 21 Andelar i koncernföretag

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	58 600	58 600
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	58 600	58 600
Utgående redovisat värde	58 600	58 600

Not 22 Specifikation andelar i koncernföretag

Namn	Kapital- andel	Antal andelar	Bokfört värde
Derome Skog AB	100%	1 000	58 500
Kinnared Skog AB	100%	10 000	100
Derome Timber UK Limited	100%	1	0
			58 600

	Org.nr	Säte
Derome Skog AB	556190-9564	Varberg
Kinnared Skog AB	556320-6407	Hylte
Derome Timber UK Limited	11851943	England, Wales

Not 23 Derivatinstrument som nyttjas för säkringsändamål

Derome Timber AB har tecknat terminskontrakt för att säkra delar av sin valutaexponering. Marknadsvärdet på balansdagen var 12 636 (87 296).
Se mer info under redovisningsprinciper.

Not 24 Mellanhavanden med koncernföretag

Moderbolaget (Derome AB) har koncernkonto med kredit för likviditetsstyrning inom koncernen. Derome Timber AB har med moderbolaget avtalat om disponering inom koncernkontot. Av fordringar hos koncernföretag avser 408 822 (851 717) bolagets del i detta konto.

Not 25 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2023-12-31	2022-12-31
Förutbetalda leasingkostnader	1 025	1 422
Förutbetalda hyreskostnader	940	0
Förutbetalda försäkringspremier	435	382
Övriga poster	702	588
	3 102	2 392

Not 26 Antal aktier

Namn	Antal aktier
Antal Aktier	110 000
	110 000

Not 27 Disposition av vinst eller förlust

2023-12-31

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

balanserad vinst	430 755
årets vinst	1 360
	432 114

disponeras så att	
i ny räkning överföres	432 114
	432 114

Not 28 Obeskattade reserver

2023-12-31

2022-12-31

Skillnad mellan bokförda avskrivningar och avskrivningar enligt plan av maskiner och inventarier	164 322	113 571
Inkuransreserv	10 762	9 169
Periodiseringsfonder	483 700	520 300
	658 784	643 040

Not 29 Avsättningar

2023-12-31

2022-12-31

Pensioner FPG/PRI

Belopp vid årets ingång	27 332	22 772
Årets avsättningar	4 612	6 141
Under året ianspråktaga belopp	-1 231	-1 582
	30 713	27 332

Uppskjuten skatteskuld

Belopp vid årets ingång	0	0
Årets avsättningar	90	0
	90	0

Övriga avsättningar

Belopp vid årets ingång	12 000	7 500
Årets avsättningar	1 800	4 500
Under året återförda belopp	-5 500	0
	8 300	12 000

Bolaget har under året avsatt 1 800 (4 500) samt återfört 5 500 (0) för miljöåtgärder.

Not 30 Eventualförpliktelser

	2023-12-31	2022-12-31
Eventualförpliktelser		
Borgen för koncernföretags förbindelser	453 950	450 506
FPG/PRI	614	547
	454 564	451 052

Not 31 Långfristiga skulder

	2023-12-31	2022-12-31
Förfaller senare än ett år men inom fem år efter balansdagen		
Skulder till kreditinstitut	44 470	4 765
	44 470	4 765

Not 32 Ställda säkerheter

	2023-12-31	2022-12-31
För skulder till kreditinstitut:		
Fastighetsinteckningar	64 300	64 300
Företagsinteckningar	150 755	150 755
Äganderättsförbehåll för maskiner och inventarier	66 331	21 050
	281 386	236 105

Ställda säkerheter för skulder till kreditinstitut i form av företagsinteckningar och fastighetsinteckningar är till förmån för koncernföretag.

Not 33 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2023-12-31	2022-12-31
Upplupna löner	41 958	42 304
Upplupna sociala avgifter	12 562	12 582
Övriga poster	24 687	30 030
	79 207	84 915

Not 34 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet

	2023-12-31	2022-12-31
Avskrivningar	49 444	42 016
Förändring PRI-skuld och uppskjuten skatt	3 472	5 978
Resultat vid försäljning av anläggningstillgångar	-2 893	-2 878
Förändring övrig avsättning	-3 700	4 500
	46 323	49 616

Not 35 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

För Deromekoncernen i sin helhet kommer en svagare efterfrågan och byggmarknad medföra ett något lägre resultat för helåret 2024 jämfört med 2023. Inflationen pressas tillbaka och bankernas prognoser indikerar på en räntesänkning framåt sommaren. En ljusare räntebana kommer att stötta branschen. Koncernen har en god finansiell styrka och står rustad för såväl en konjunkturedgång såsom nya affärsmöjligheter.

Hoten för IT-attacker ökar och Derome har stort fokus på ett proaktivt säkerhetsarbete.

Derome 2024-04-29

Karl-Eric Andersson
Karl-Eric Andersson
Ordförande

Peter Mossbrant
Peter Mossbrant

Per Andersson
Per Andersson

Daniel Andersson
Daniel Andersson

Magnus Andersson
Magnus Andersson

Linda Andersson
Linda Andersson
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats 2024-04-29

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Bengt Kron
Bengt Kron
Auktoriserad revisor

Magnus Melén
Magnus Melén
Auktoriserad revisor

Revisionsberättelse

Till bolagsstämman i Derome Timber Aktiebolag, org.nr 556550-6960

Rapport om årsredovisningen

Uttalanden

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Derome Timber Aktiebolag för år 2023.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av Derome Timber Aktiebolags finansiella ställning per den 31 december 2023 och av dess finansiella resultat och kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen för Derome Timber Aktiebolag.

Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till Derome Timber Aktiebolag enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och verkställande direktören ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och verkställande direktören för bedömningen av bolagets förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen och verkställande direktören avser att likvidera bolaget, upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

Revisorns ansvar

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.

En ytterligare beskrivning av vårt ansvar för revisionen av årsredovisningen finns på Revisorsinspektionens webbplats: www.revisorsinspektionen.se/revisornsansvar. Denna beskrivning är en del av revisionsberättelsen.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

Uttalanden

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens och verkställande direktörens förvaltning för Derome Timber Aktiebolag för år 2023 samt av förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust.

Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande direktörerna ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till Derome Timber Aktiebolag enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid förslag till utdelning innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav som bolagets verksamhetsart, omfattning och risker ställer på storleken av bolagets egna kapital, konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen av bolagets angelägenheter. Detta innefattar bland annat att fortlöpande bedöma bolagets ekonomiska situation, och att tillse att bolagets organisation är utformad så att bokföringen, medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt. Den verkställande direktören ska sköta den löpande förvaltningen enligt styrelsens riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta de åtgärder som är nödvändiga för att bolagets bokföring ska fullgöras i överensstämmelse med lag och för att medelsförvaltningen ska skötas på ett betryggande sätt.

Revisorns ansvar

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande direktören i något väsentligt avseende:

- företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot bolaget, eller
- på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen.

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande om detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot bolaget, eller att ett förslag till dispositioner av bolagets vinst eller förlust inte är förenligt med aktiebolagslagen.

En ytterligare beskrivning av vårt ansvar för revisionen av förvaltningen finns på Revisorsinspektionens webbplats: www.revisorsinspektionen.se/revisornsansvar. Denna beskrivning är en del av revisionsberättelsen.

Göteborg den 29 april 2024

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Bengt Kron
Auktoriserad revisor

Magnus Melén
Auktoriserad revisor